
My Room My Teacher School 

  
MMS Repoｒt 第１９号です！ 

２０１８ ６ JUN / 水無月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

 １ 

 5/4 の振替日 

２ 

5/5 の振替日 

３ ４ ５ ６ ７ 夏期講習会 

  案内配布 

８ ９ 

１０ 

 全体保護者会 

１１ １２ １３ １４ １５ １６ 

 

１７ 

MMS懇談会 

１８ １９ ２０ 

 

２１ ２２ ２３ 

MMS懇談会 

２４ ２５ 

夏期申込締切 

２６ ２７ 

摂津 1・2・4 中 

吹田 5 中期末 

２８ ２９ ３０ 

 

２０１８ ７ JUN / 文月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

１ 

夏期入塾説明会 

２ ３ ４ ５ ６ 7 

８ 

夏期入塾説明会 

９ 

 

１０ １１ １２ １３ １４ 

１５ 

夏期入塾説明会 

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

休校日 

２２ ２３ 

夏期講習会 

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

２９ ３０ ３１ 7 月通常授業は 3 週分７/20(金)まで。7/21(土)分は随時振替 

①室長VOICE
ボ イ ス

 

 先日、中学生のころに教えていただいた先生にお会いする機会がありました。現在は某小学校の校長先生をされているそう

です。当時、新任 2 年目だったかと思いますが、若々しくフレッシュだった先生も今や頭も白くなり、物腰もおだやかでゆっくりお

話をされました。あれから何十年たったのだろうと考え、計算するのをやめました。何か無駄な時間をたくさんたくさん過ごした

ような気がしました。『少年老い易く、学成り難し』とは言いますが、自分がそのころからどれだけ成長できたのだろうかと考え、

先生の目にはどう映っているのだろうと考えてしまいました。さて、皆さんはまだまだ若い小学生、中学背、高校生であります。 

日々、自分を成長させるにはどうすればよいのかということを考えて過ごしましょう。時間はすぐに過ぎてしまいます。後になっ

て後悔しないよう一日一日を大切に過ごしていくことを考えましょう。 

 

②全体保護者会開催のお知らせ 

 ◆当MMS
ミ マ ス

では、来る 6 月１０日(日)13：00～15：00 に摂津市コミュニティプラザに

おきまして、進学塾ヨダゼミと共同開催の 2018 年全体保護者会を開催致します。本

年も入試結果報告、私立高校の先生によります講演会を予定しております。絶対評

価 3 年目の高校入試にどのような変化が見られたのか、聞いておいて損はない内容

となっております。 

 是非ともお知り合いの方もお誘い合わせの上、お越し下さいますようお願い申し上げます。 

 

③第 2 回塾内模試（小・中学生） 

◆ 実施日時・科目  

・小学生 ............................................... 5/26(土)16：20～17：55   算数・国語 （2 科目） 

・中１・２生 ........................................... 5/27(日)17：50～22：00   英語・数学・国語・理科・社会 （5 科目） 

・中３生 ................................................. 5/27(日)13：30～17：30   英語・数学・国語・理科・社会 （5 科目） 

 ※当日ご都合の悪い方は別日で受験できますので早めにお申し出下さい。 

 

④MMS 懇談会について 

 ◆当MMS
ミ マ ス

では、6/17(日)～23(土)の期間中に懇談会を行います。普段の授業中の姿勢や夏休み中の過ごし方、志望校など

についてお話できればと思っています。ご都合がつかずお申込のできなかった方も随時懇談させていただきますのでお申し出

下さい。よろしくお願い致します。 

 

⑤夏期講習会期間中の日程について 

◆一年で最も長く熱い休みがやってきます。MMS 正雀校では 7/23(月)から夏期講習会をスタート致します。 

 ◆7/20(金)  1 学期通常授業最終日     ◆7/21(土)22(日) は講習準備のため休校日 

 ◆8/11(土)～16(木)  休校日        ◆8/29(水)～31(金) 休校日 

 ◆日曜日 休校日                      ◆9/1(土)  2 学期通常授業開始日 

 

⑥授業アンケートのお願い 
 ◆6 月に授業アンケートを実施いたします。ご協力ください。頂戴しました結果、貴重なご意見は、今後の教室運営に反映さ

せて参る所存です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

ミマス しょうじゃく 検索 

※MMS では受講生（小１～高３）を随時募集しております！入塾説明会を随時開催します！ 

摂津市コミュニティプラザ 

永澤謙一 sun リーダーとなるゾウ 


